
平成 29年 12月吉日 

 

平成 29 年度 青森認知運動療法勉強会 特別研修会のご案内 

 

青森認知運動療法勉強会 

代表    橋場 龍進 

謹啓 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 この度、当勉強会では仙台青葉学院短期大学教員であられます  小関 友記  氏をお招きして

特別研修会を開催する運びとなりました。今回は、「リハビリテーションに対する患者の認識を考える」

をテーマに症例を提示していただき、実際にどのように認知神経リハビリテーションの評価や治療を

行っているのかを中心にご講義いただきます。 

 お忙しい時期とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

謹白 

記 

 

  主 催 ： 青森認知運動療法勉強会 

  日 時 ： 平成 30年 1月 21日（日） 9:30～12:30（9:00受付開始） 

  場 所 ： メディカルコート八戸西病院 1F会議室（青森県八戸市長苗代字中坪 77番地） 

  講 師 ：  小関 友記 氏 ・仙台青葉学院短期大学教員 理学療法士 

                 ・認知神経リハビリテーションマスターコース修了者 

  テーマ ： 「 リ ハ ビ リ テ ー シ ョ ン に 対 す る 患 者 の 認 識 を 考 え る 」  

        ＊脊髄炎や頭部外傷、パーキンソン病の症例提示を予定 

  対 象 ： リハビリテーション従事者（PT・OT・STなど） 

  定 員 ： 45 名（先着順） 

  受講料 ： 500円 

  懇親会 ： 【日時】1月 20日（土） 19:00～ 

        【場所】八戸市中心街 

        【会費】4,500 円を予定 

  申 込 ： 青森認知運動療法勉強会ホームページ（http://cteapple.web.wox.cc）の申し込み 

        フォームに必要事項を入力して送信して下さい。お申し込み完了後、メールにてお

知らせいたします。3日以内に返信メールが届かない場合は、下記のお問い合わせ先

までメールでお知らせ下さい。 

        尚、お申し込みの際に必要となるメールアドレスには、「@docomo.ne.jp」等の携帯

電話ドメイン、「@hotmail.co.jp」はご使用できませんのでご了承ください。 

  締 切 ： 定員になり次第、締め切りとさせていただきます。 

                                         以上 

 

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ＞ 青森認知運動療法勉強会 事務局  野里 赳士 

 所 属 ： メディカルコート八戸西病院 リハビリテーション部 

作業療法科 

 住 所 ： 〒039-1103 青森県八戸市長苗代字中坪 77番地 

 電 話 ： 0178-28-5290 

 メール ：otsilver=sg-silver.or.jp（＝を＠に変更） 



平成 29 年度 青森認知運動療法勉強会 特別研修会 連絡事項 

 

 

１）駐車場について 

  駐車場は「来院者様・健診利用者様専用駐車場」をご利用ください。 

 

２）会場入口について 

  メディカルコート八戸西病院には、「八戸西病院入口」と「救急入口」がございます。 

  当日は「救急入口」をご利用ください。 

 

３）会場について 

  会場は 1階会議室です。会場には机がございませんので、クリップボード等をご持参ください。 

 

４）インフルエンザの流行時期になっていますので各自で感染対策をお願いします。 

 

５）受講料のお支払いについて 

  受講料（500円）は当日に受付にて拝受いたします。お釣りのないようにご協力をお願いします。 

 

６）参加の取り消しについて 

  参加を取り消される場合は、お早めにメールでご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

＜お問い合わせ＞ 青森認知運動療法勉強会 事務局  野里 赳士 

 所 属 ： メディカルコート八戸西病院 リハビリテーション部 

作業療法科 

 住 所 ： 〒039-1103 青森県八戸市長苗代字中坪 77番地 

 電 話 ： 0178-28-5290 

 メール ：otsilver=sg-silver.or.jp（＝を＠に変更） 


